

SUMINISTRO DE SISTEMA DE COMUNICACIÓN Y CONEXIONADO NECESARIO PARA EL PROYECTO DE IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA DE TELEMANDO Y CONTROL DE LOS SONDEOS DE ABASTECIMIENTO EN LA ISLA DE LA GOMERA.
TSA 67467

			PRECIO DE LICITACIÓN		ADASA SISTEMAS, S.A.U.		GAROE SISTEMAS, S.L.		ORIONIS SMART WATER NETWORKS, S.L.U.		TAGUA, S.L.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
1,00	ud	Suministro, instalación, prueba y puesta en marcha de ordenador de sobremesa e impresora, según características descritas en PPTP	1.378,64	1.378,64	3.126,99	3.126,99	1.158,04	1.158,04	1.272,00	1.272,00		0,00
1,00	ud	Suministro, instalación, prueba y puesta en marcha de modem GPRS, según características descritas en PPTP	350,63	350,63	380,58	380,58	294,52	294,52	330,00	330,00		0,00
4,00	ud	Suministro, instalación, prueba y puesta en marcha de tablet, según características descritas en PPTP	152,46	609,84	248,63	994,52	128,06	512,24	110,00	440,00		0,00
2,00	ud	Suministro, instalación, prueba y puesta en marcha de TPL de interfaz de comunicaciones, según características descritas en PPTP	414,25	828,50	526,58	1.053,16	347,97	695,94	333,00	666,00		0,00
1,00	ud	Suministro, instalación, prueba y puesta en marcha de software de telegestión, según características descritas en PPTP	18.489,34	18.489,34	15.676,22	15.676,22	15.531,04	15.531,04	8.600,00	8.600,00		0,00
1,00	ud	Suministro, instalación, prueba y puesta en marcha de software de supervisión remota para Tablet, según características descritas en PPTP	4.169,43	4.169,43	2.903,23	2.903,23	3.502,32	3.502,32	520,00	520,00		0,00
17,00	ud	Suministro de datalogger (comunicación continua. Conexión a red), , según características descritas en PPTP	2.802,10	47.635,70	1.946,49	33.090,33	2.353,76	40.013,92	1.909,00	32.453,00		0,00
5,00	ud	Suministro de datalogger (comunicación continua. Conexión a fotovoltaica), según características descritas en PPTP	2.130,08	10.650,40	1.276,58	6.382,90	1.789,26	8.946,30	1.624,00	8.120,00		0,00
20,00	ud	Suministro de modem GPRS, según características descritas en PPTP	368,42	7.368,40	277,95	5.559,00	309,47	6.189,40	120,00	2.400,00		0,00
20,00	ud	Suministro de antena 8 DBI, según características descritas en PPTP	116,15	2.323,00	124,62	2.492,40	97,56	1.951,20	113,00	2.260,00		0,00
40,00	ud	Suministro de conectores BNC o TNC, según características descritas en PPTP	2,79	111,60	1,93	77,20	2,34	93,60	1,88	75,20		0,00
11,00	ud	Suministro de equipo de adquisición y transmisión de datos alimentado por batería de larga duración y comunicación puntual a través de telefonía celular (GSM; GPRS). Estación GPRS remota autónoma según características descritas en el PPTP	1.405,82	15.464,02	1.521,41	16.735,51	1.180,88	12.989,68	1.300,00	14.300,00		0,00
4,00	ud	Suministro de sonda de nivel para depósito. Incluye cable para conexión a equipo de adquisición y transmisión de datos externos, según características descritas en el PPTP	551,19	2.204,76	420,90	1.683,60	462,99	1.851,96	400,00	1.600,00		0,00
20,00	ud	Suministro de aparataje eléctrica y de dispositivo, a modo de sensor, para el análisis del estado de funcionamiento de la bomba, según características descritas en el PPTP	208,50	4.170,00	179,52	3.590,40	175,14	3.502,80	159,00	3.180,00		0,00
16,00	ud	Suministro de aparataje eléctrica para conexionado de los equipos de medición y comunicación de sondeos. Incluye cableado y todos dispositivos de mando y protección necesarios, según características descritas en el PPTP	688,92	11.022,72	479,57	7.673,12	578,69	9.259,04	590,00	9.440,00		0,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)				126.776,98		101.419,16		106.492,00		85.656,20		0,00
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN												
Precio: 90 puntos					71,60				65,68		90,00	
Mejora de plazo: 10 puntos			2 meses		45		45		21			
					4,67				4,67		10,00	
TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN					76,26				70,34		100,00	